
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
№ от « /J j>  S & 2015г.

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Южского

муниципального района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 

65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень кодов подвидов доходов бюджетов по видам 

доходов бюджетов, главными администраторами которых являются органы 

местного самоуправления Южского муниципального района и (или) 

находящиеся в их ведении муниципальные казенные учреждения согласно 

приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить коды главных распорядителей средств бюджета 

Южского муниципального района, главных администраторов доходов и 

источников финансирования дефицита бюджета Южского муниципального 

района согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить единую структуру кода целевой статьи расходов бюджета 

Южского муниципального района согласно приложению 3 к настоящему

приказу.



4. Установить Перечень и коды целевых статей расходов бюджета 

Южского муниципального района согласно приложению 4 к настоящему 

приказу.

5. Отменить с 1 января 2016 года следующие приказы Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района:

- от 05.11.2013 № 70 «Об утверждении Порядка применения 

бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету Южского муниципального района»;

- от 15.11.2013 № 75 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 18.11.2013 № 77 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 10.12.2013 № 83 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 22.01.2014 № 7 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 13.02.2014 № 14 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 18.02.2014 № 16 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 17.03.2014 № 19 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;



- от 24.03.2014 № 20 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 01.04.2014 № 24 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 18.04.2014 № 29 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 08.05.2014 № 34 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 13.05.2014 № 37 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 28.05.2014 № 51 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 18.06.2014 № 58 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 09.07.2014 № 67 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 10.07.2014 № 68 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 11.07.2014 № 71 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;



- от 15.07.2014 № 73 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 08.08.2014 № 81 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 №. 

70»;

- от 13.08.2014 № 84 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 14.08.2014 № 88 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 11.09.2014 № 95 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 25.09.2014 № 100 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 30.09.2014 № 104 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 13.10.2014 № 110 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 30.10.2014 № 115 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 13.11.2014 № 121 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;



- от 20.11.2014 № 129 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 02.12.2014 № 137 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 09.12.2014 № 139 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 11.12.2014 № 145 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 26.12.2014 № 162 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 10.02.2015 № 8 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 06.03.2015 № 20 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 23.03.2015 № 26 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 08.04.2015 № 34 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 21.04.2015 № 37 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;



- от 27.04.2015 № 39 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 27.05.2015 № 53 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 08.06.2015 № 61 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 15.16.2015 № 64 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 15.07.2015 № 84 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 20.08.2015 № 96 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 31.08.2015 № 97 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 02.09.2015 № 99 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 25.09.2015 № 111 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;

- от 01.10.2015 № 116 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 

70»;



- от 13.10.2015 № 123 «О внесении изменений в приказ Финансового 

отдела администрации Южского муниципального района от 05.11.2013 № 
70».

Заместитель главы администрации, 

начальник Финансового отдела 

администрации

муниципального Э.А. Ванягина



Приложение №1 

к приказу Финансового отдела 

администрации Южского 

муниципального района

от «___» ____________2015 года №

Перечень кодов подвидов доходов бюджетов по видам доходов бюджетов, 

главными администраторами которых являются органы местного 

самоуправления Южского муниципального района и (или) находящиеся 

в их ведении муниципальные казенные учреждения.

Код

Наименование кода поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, группы подвида, аналитической 

группы подвида доходов

000 1 13 01995 05 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджета 

муниципального района, получаемые 

казёнными учреждениями детского 

дошкольного образования Южского 

муниципального района (родительская плата 

за посещение детьми казённых детских 

дошкольных учреждений)

000 1 13 01995 05 0003 130

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджета 

муниципального района, получаемые 

казёнными учреждениями образования 

Южского муниципального района.



ООО 1 13 01995 05 0004 130

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджета 

муниципального района, получаемые 

учреждением библиотечной системы 

Южского муниципального района.

ООО 1 13 01995 05 0006 130

Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджета 

муниципального района, получаемые 

учреждениями органов внутренних дел 

Южского муниципального района.



Приложение 2 

к приказу Финансового отдела 

администрации Южского 

муниципального района 

от ________ 2015 №___

Коды главных распорядителей средств бюджета Южского 

муниципального района, главных администраторов доходов и 

источников финансирования дефицита бюджета Южского

муниципального района

Код главного распорядителя 

средств бюджета Южского

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета Южского муниципального

муниципального района, района, главного администратора доходов и

главного администратора источников финансирования дефицита

доходов и источников бюджета Южского муниципального района

финансирования дефицита 

бюджета Южского

муниципального района

035 Администрация Южского муниципального 

района

036 Совет Южского муниципального района

037 Финансовый отдел администрации Южского 

муниципального района

039 Отдел образования администрации Южского 

муниципального района

041 Комитет по управлению муниципальным 

имуществом администрации Южского 

муниципального района Ивановской области

043 Контрольно-счетный орган Южского 

муниципального района



Приложение 3 

к приказу Финансового отдела 

администрации Южского 

муниципального района 

о т _________ 2015 №____

Единая структура кода целевой статьи расходов 

бюджета Южского муниципального района

Целевые статьи расходов бюджета Южского муниципального района 

(далее -  целевые статьи расходов бюджетов) обеспечивают привязку 

бюджетных ассигнований к расходным обязательствам, подлежащим 

исполнению за счет средств бюджета Южского муниципального района, 

осуществляемым в рамках реализации мероприятий подпрограмм 

муниципальных программ Южского муниципального района, а также в 

рамках не включенных в муниципальные программы Южского 

муниципального района направлений деятельности органов местного 

самоуправления Южского муниципального района, (в целях настоящего 

приказа -  непрограммные направления деятельности), и (или) к расходным 

обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета Южского 

муниципального района.

Структура кода целевой статьи расходов бюджетов состоит из 10 

знаков ( 8 - 1 7  разряды двадцатизначного кода классификации расходов 

бюджетов) и включает следующие составные части:

1) Код программного (непрограммного) направления расходов ( 8 - 9  

разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для 

кодирования муниципальных программ Южского муниципального района, 

непрограммных направлений деятельности органов местного 

самоуправления Южского муниципального района.



Коды программного (непрограммного) направления расходов 

формируются с применением цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0 и с 

использованием следующих значений:

01 - 29 для отражения муниципальных программ Южского

муниципального района в соответствии с перечнем, утвержденным 

распоряжением администрации Южского муниципального района от 

02.10.2013г. №541-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Южского муниципального района»;

3 0 -9 9  для отражения непрограммных направлений деятельности.

2) Код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов 

бюджетов) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных 

программ Южского муниципального района или детализации 

непрограммных направлений деятельности.

Коды подпрограмм формируются с применением буквенно-цифрового 

ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Э, Ю, Я.

В случае отсутствия необходимости детализации непрограммных 

направлений деятельности код подпрограммы обозначается цифрой «9».

3) Код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации 

расходов бюджетов) предназначен для кодирования основных мероприятий 

подпрограмм муниципальных программ Южского муниципального района.

Коды основных мероприятий формируются с применением буквенно­

цифрового ряда: 0,1, 2, 3, 4, 5, 6,7,8,9.

При формировании кода целевой статьи непрограммных направлений 

деятельности код основного мероприятия обозначается цифрами «00».

4) Код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации 

расходов бюджетов) предназначен для кодирования мероприятий 

подпрограмм муниципальных программ Южского муниципального района и 

конкретизации (при необходимости) отдельных мероприятий 

непрограммных направлений деятельности.



Коды направления расходов формируются с применением цифрового 

ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0 и обособляются в категории со значениями:

00010 -  19999 для отражения расходов на обеспечение выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями, на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

Южского муниципального района;

20010 -  29999 для отражения расходов на закупку товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд (за исключением муниципальным 

учреждениям Южского муниципального района), обслуживание

муниципального долга Южского муниципального района, создание 

резервного фонда администрации Южского муниципального района;

40010 -  49999 для отражения расходов на капитальные вложения в 

объекты недвижимого имущества муниципальной собственности;

60010 -  69999 для отражения расходов на предоставление субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным

учреждениям Южского муниципального района), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам, некоммерческим организациям, не 

являющимся казенными учреждениями;

70010 -  79999 для отражения расходов на социальное обеспечение и 

иные выплаты населению, в том числе в рамках предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Южского

муниципального района;

85010 -  87999 для отражения расходов на предоставление

межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации;

90010 -  99999 для отражения иных бюджетных ассигнований.

Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 5-10 разрядах 

кода значения 70010 - 79990 и 80010 - 89990 (коды направления расходов 

бюджета), используются исключительно для отражения расходов бюджета 

Южского муниципального района, а также расходов бюджетов



муниципальных образований, источником финансового обеспечения которых 

являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета 

Южского муниципального района.

Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 5-10 разрядах 

кода значения 99999 (код направления расходов бюджета), используются 

исключительно для отражения непрограммных направлений деятельности, 

детализация которых осуществляется по коду подпрограммы.

Наименования целевых статей расходов бюджетов устанавливаются 

Финансовым отделом администрации Южского муниципального района и 

характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:

муниципальных программ Южского муниципального района, 

непрограммных направлений деятельности;

подпрограмм муниципальных программ Южского муниципального 

района, детализированных непрограммных направлений деятельности;

основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ 

Южского муниципального района; 

направлений расходов.

Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Южского 

муниципального района отражать расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов по коду направлений 88010-89999. 

Межбюджетные трансферты в бюджет Южского муниципального района по 

исполнению передаваемых полномочий по следующим кодам направлений 

расходов:

88010 -  Обеспечение функционирования деятельности по

передаваемой части полномочий органов местного самоуправления 

поселения органам местного самоуправления муниципального района в 

области градостроительной деятельности;

88020 -  Обеспечение функционирования деятельности по

передаваемой части полномочий органов местного самоуправления 

поселения органам местного самоуправления муниципального района в



области земельного контроля;

88030 - Обеспечение функционирования деятельности по

передаваемой части полномочий по вопросу контроля за исполнением 

бюджета;

88040 - Обеспечение функционирования деятельности по

передаваемой части полномочий органов местного самоуправления

поселения органам местного самоуправления муниципального района по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

88050 - Обеспечение функционирования деятельности по

передаваемой части полномочий органов местного самоуправления

поселения органам местного самоуправления муниципального района в 

области муниципального контроля в сфере благоустройства.



Приложение 4 

к приказу Финансового отдела 

администрации Южского 

муниципального района 

от <43. 2015

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Южского

муниципального района

01 0 00 00000 Муниципальная программа Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального 

района"

01 1 00 00000 Подпрограмма "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

по основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях"

01 1 01 00000 Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования "

01 1 01 00020 Организация предоставления общедоступного бесплатного 

дошкольного образования по основным

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях

01 1 01 00030 Создание условий для инклюзивного образования детей 

дошкольного возраста в образовательных организациях 

01 1 01 80170 Исполнение переданных государственных полномочий 

Ивановской области на осуществление государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных



01 1 02 20000 

01 1 02 20010 

01 1 03 00000

01 1 03 80090

01 1 03 80100

01 1 03 80110

дошкольных образовательных организациях и возмещение 

затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного 

образования в частных дошкольных образовательных 

организациях, включая расходы на оплату труда, на учебники 

и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства 

обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного 

образования "

Содержание дошкольных образовательных организаций в 

соответствии с нормами пожарной безопасности 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение

предоставления мер социальной поддержки в сфере 

образования "

Исполнение переданных государственных полномочий

Ивановской области по присмотру и уходу за детьми- 

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 

детьми-инвалидами в дошкольных группах муниципальных 

общеобразовательных организаций

Исполнение переданных государственных полномочий

Ивановской области по присмотру и уходу за детьми- 

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 

детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и детьми, нуждающимися в 

длительном лечении, в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, осуществляющих

оздоровление

Исполнение переданных государственных полномочий

Ивановской области по выплате компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в



01 2 00 00000

01 2 01 00000 

01 2 01 00050

01 2 01 80150

01 2 02 00000 

01 2 02 00040 

01 2 02 20020

образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования 

Подпрограмма "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам"

Основное мероприятие "Реализация программ общего 

образования "

Организация предоставления общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным программам 

в муниципальных образовательных организациях 

Исполнение переданных государственных полномочий 

Ивановской области на финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, включая расходы на 

оплату труда, на приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

Основное мероприятие "Содействие развитию общего 

образования "

Обеспечение деятельности по организации питания в 

общеобразовательных организациях

Обеспечение содержания общеобразовательных организаций 

в соответствии с нормами пожарной безопасности



01 2 03 S0080

01 2 03 20990

01 2 03 70010 

01 2 03 80080

01 2 04 00000 

01 3 00 00000

01 3 01 00000 

01 3 01 00080 

01 3 01 00320

01 2 03 00000

01 2 03 20760

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение мер 

социальной поддержки в сфере образования "

Организация питания обучающихся 1-4 классов

муниципальных образовательных организаций Южского 

муниципального района

Организация питания обучающихся 1-4 классов

муниципальных образовательных организаций Южского 

муниципального района

Организация питания обучающихся 5-11 классов из 

многодетных семей в муниципальных общеобразовательных 

организациях Южского муниципального района 

Выплата денежного гранта молодым педагогам со стажем 

работы от 1 до 2 лет

Организация питания обучающихся 1-4 классов

муниципальных образовательных организаций Ивановской 

области

Основное мероприятие "Укрепление материально- 

технической базы учреждений образований"

Подпрограмма ’’Организация предоставления 

дополнительного образования детям"

Основное мероприятие "Реализация программ 

дополнительного образования детей"

Организация предоставления дополнительного образования 

детям

Средства на повышение средней заработной платы 

педагогическим работникам иных муниципальных 

организаций дополнительного образования детей Южского 

муниципального района до средней заработной платы 

учителей по Ивановской области



01 3 01 81420 Средства на поэтапное доведение средней заработной платы 

педагогическим работникам иных муниципальных 

организаций дополнительного образования детей до средней 

заработной платы учителей в Ивановской области

013 02 00000 Основное мероприятие "Укрепление материально-

технической базы учреждений образования"

01 3 02 00070 Укрепление материально-технической базы учреждений 

дополнительного образования детей

014 00 00000 Подпрограмма "Организованный отдых детей в

каникулярное время"

01 4 01 00000 Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления

01 4 01 S0190 

01 4 01 20040 

01 4 01 80190

01 4 02 00000 

01 4 02 80200

01 5 00 00000

детей"

Организация работы лагерей с дневным пребыванием и 

профильных лагерей с дневным пребыванием детей 

Организация работы лагеря с дневным пребыванием детей 

"Подросток"

Организация отдыха детей в каникулярное время в части 

организации двухразового питания в лагерях дневного 

пребывания

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

предоставления мер социальной поддержки "

Осуществление переданных государственных полномочий 

Ивановской области по организации двухразового питания 

детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в лагерях дневного пребывания 

Подпрограмма "Одарённые дети"

01 5 01 00000 Основное мероприятие ".Поддержка творчески одаренных 

детей"



01 5 01 20050 Проведение мероприятий с обучающимися образовательных 

организаций, направленных на развитие одаренности детей. 

Обеспечение участия в международных, всероссийских, 

региональных конкурсах, фестивалях, выставках 

01 5 01 20060 Проведение муниципальных творческих конкурсов.

Обеспечение участия в международных, всероссийских, 

региональных конкурсах, фестивалях, выставках 

016 00 00000 Подпрограмма "Профессиональная переподготовка и 

повышение квалификации"

01 6 01 00000 Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала 

работников сферы образования"

01 6 01 20070 Профессиональная переподготовка и повышение 

квалификации кадров работников учреждений образования, за 

исключением педагогических работников дошкольных и 

общеобразовательных организаций

01 7 00 00000 Подпрограмма "Организация временного

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время"

01 7 01 00000 Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 

содействию занятости"

01 7 01 20080 Организация временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время

01 8 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение деятельности структурных 

подразделений Отдела образования администрации 

Южского муниципального района"



01 8 01 00090

02 0 00 00000

02 1 00 00000

02 1 01 00000

02 1 01 20790

02 1 01 40070 

02 1 02 00000

02 1 02 20100 

02 1 02 20110

02 2 00 00000

01 8 01 00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

деятельности структурных подразделений Отдела 

образования администрации Южского муниципального 

района"

Финансовое обеспечение деятельности структурных 

подразделений

Муниципальная программа Южского муниципального 

района "Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 

население Южского муниципального района"

Подпрограмма "Развитие автомобильных дорог Южского 

муниципального района"

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог общего пользования Южского 

муниципального района муниципального значения"

Разработка проектно-сметной документации по объекту 

"Строительство моста через р.Теза на автомобильной дороге 

Хотимль-Емельяново Южского района Ивановской области" 

Строительство моста через р.Теза на автомобильной дороге 

Хотимль-Емельяново Южского района Ивановской области 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования 

Южского муниципального района муниципального значения " 

Ремонт дорог общего пользования местного значения 

Содержание дорог местного значения и инженерных 

сооружений на них

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения в Южском муниципальном районе"



02 2 01 00000

02 2 01 20120

02 2 01 20130

02 2 01 20140 

02 3 00 00000

02 3 01 00000 

02 3 01 20150 

02 4 00 00000

02 4 01 00000 

02 4 01 60010

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности граждан " 

Обеспечение улучшения организации дорожного движения 

Обслуживание контрольных устройств для непрерывной 

регистрации пройденного пути и скорости движения, времени 

работы и отдыха водителей (тахографами), аппаратурой 

спутниковой навигации ГЛОНАСС

Организация профилактики детского дорожного травматизма 

Подпрограмма "Обеспечение финансирования

непредвиденных расходов бюджета Южского 

муниципального района"

Основное мероприятие "Управление резервными средствами 

Южского муниципального района"

Резервный фонд администрации Южского муниципального 

района

Подпрограмма "Предоставление субсидий из бюджета 

Южского муниципального района на возмещение 

недополученных доходов в связи с предоставлением 

транспортных услуг населению на маршрутах регулярных 

перевозок между населенными пунктами поселений 

Южского муниципального района"

Основное мероприятие "Поддержка на доступном уровне 

объема пассажирских перевозок на автобусных маршрутах" 

Предоставление субсидий на возмещение недополученных 

доходов в связи с предоставлением транспортных услуг 

населению на маршрутах регулярных перевозок между 

населенными пунктами поселений Южского муниципального 

района



02 4 01 60080 Предоставление субсидий на возмещение недополученных 

доходов по бесплатному проезду инвалидов и участников 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на 

автобусных маршрутах регулярных перевозок между 

населенными пунктами поселений в границах Южского 

муниципального района

02 5 00 00000 Подпрограмма ’'Обеспечение жильем молодых семей в 

Южском муниципальном районе”

02 5 01 00000 Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых 

семей"

02 5 01 50200 Мероприятия по предоставлению социальных выплат 

молодым семьям на приобретение (строительство) жилого 

помещения

02 5 01 L0200 Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилого помещения

02 5 01 R0200 Мероприятия направленные на предоставление социальных 

выплат молодым семьям на приобретение (строительство) 

жилого помещения

02 6 00 00000 Подпрограмма "Поддержка граждан в сфере ипотечного 

жилищного кредитования в Южском муниципальном 

районе”

02 6 01 00000 Основное мероприятие "Государственная поддержка 

граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования"

02 6 01 S0280 Предоставление гражданам субсидий для оплаты 

первоначального взноса при получении ипотечного 

жилищного кредита и субсидий на погашение основной 

суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному 

кредиту (в том числе рефинансированному)



02 7 00 00000

02 7 01 00000

02 7 01 20160 

02 7 01 40040

02 8 00 00000

02 8 01 00000 

02 8 01 60070 

02 9 00 00000

02 9 01 00000

02 6 01 70070

02 6 01 80280

Предоставление за счет средств бюджета Южского 

муниципального района дополнительной субсидии в размере 

5 процентов расчетной стоимости жилья 

Субсидии гражданам на оплату первоначального взноса при 

получении ипотечного жилищного кредита или на погашение 

основной суммы долга на уплату процентов по ипотечному 

жилищному кредиту

Подпрограмма "Инвестиции в объекты размещения 

отходов и их рекультивацию"

Основное мероприятие "Обращение с отходами 

производства и потребления "

Рекультивация Южской городской свалки 

Строительство полигона твердых бытовых отходов и 

биотермической ямы для г.Южи Ивановской области 

Подпрограмма "Водохозяйственные мероприятия на оз. 

Вазаль Южского муниципального района"

Основное мероприятие "Проведение мероприятий 

направленных на содержание плотины на р.Пионерка (оз. 

Вазаль) "

Субсидии муниципальному унитарному предприятию на 

возмещение затрат по содержанию плотины на р.Пионерка 

(оз.Вазаль)

Подпрограмма "Выравнивание обеспеченности населения 

Южского муниципального района Ивановской области 

социальной и инженерной инфраструктуры"

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, 

ремонт объектов недвижимости"



02 9 01 40030 

02 Б 00 00000

02 9 01 20720 Разработка проектно-сметной документации детского сада на 

142 места в г.Южа

Строительство детского сада на 142 места в г.Южа 

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Южского муниципального района 

Ивановской области"

02 Г 00 00000 Подпрограмма "Проведение ремонта жилых помещений и 

замена бытового и сантехнического оборудования в 

жилых помещениях, занимаемых инвалидами и 

участниками Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов"

02 Г  01 00000 Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан "

02r01S0240 Проведение государственной экспертизы смет по ремонту 

жилых помещений, занимаемых инвалидами и участниками 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 

02 Г 01 80240 Проведение ремонта жилых помещений и (или) замену 

(приобретение) бытового и сантехнического оборудования в 

жилых помещениях, занимаемых инвалидами и участниками 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

03 0 00 00000 Муниципальная программа Южского муниципального 

района "Развитие культуры Южского муниципального 

района"

03 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в Южском 

муниципальном районе"



03 1 01 00370

03 1 02 00000

03 1 02 S0340

03 1 02 80340

03 2 00 00000

03 2 01 00000 

03 2 01 00140 

03 2 02 00000 

03 2 02 00330

03 1 01 00000

03 1 01 00360

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 

Библиотечное, библиографическое и информационное 

обслуживание пользователей

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического 

сохранения и безопасности фондов библиотеки 

Основное мероприятие "Повышение средней заработной 

платы работникам муниципальных учреждений культуры " 

Средства на повышение заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений культуры Южского 

муниципального района до средней заработной платы по 

Ивановской области

Средства на поэтапное доведение средней заработной платы 

работникам культуры муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области до средней заработной платы в 

Ивановской области

Подпрограмма "Дополнительное образование детей в 

сфере культуры и искусства"

Основное мероприятие "Реализация дополнительных 

общеобразовательных программ "

Дополнительное образование детей в сфере культуры и 

искусства

Основное мероприятие "Повышение средней заработной 

платы работников дополнительного образования"

Средства на повышение средней заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных организаций 

дополнительного образования детей Южского 

муниципального района в сфере культуры и искусства до 

средней заработной платы учителей по Ивановской области



03 2 02 81430

03 3 00 00000

03 3 01 00000 

03 3 01 20200

03 3 01 20210

03 4 00 00000

03 4 01 00000 

03 4 01 20220 

03 5 00 00000

03 5 01 00000

03 5 01 20230 

03 7 00 00000

Средства на поэтапное доведение средней заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных организаций 

дополнительного образования детей в сфере культуры и 

искусства до средней заработной платы учителей в 

Ивановской области

Подпрограмма "Библиотечный фонд- стратегический 

ресурс общества"

Основное мероприятие "Формирование фондов библиотеки" 

Формирование библиотечного фонда отделов МКУК 

"Южская МЦБ" ориентированного на все категории 

пользователей и динамично развивающиеся запросы 

читателей, закупка литературы

Обновление библиотечных фондов отделов МКУК "Южская 

МЦБ", закупка отраслевой литературы

Подпрограмма "Безопасность библиотечных отделов 

МКУК "Южская МЦБ""

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности" 

Организация и проведение противопожарных мероприятий 

Подпрограмма ""Библиотека XXI века": Создание 

модельной библиотеки на базе сельских библиотечных 

отделов МКУК "Южская МЦБ""

Основное мероприятие "Укрепление материально- 

технической базы библиотечных учреждений Южского 

района"

Создание модельных библиотек

Подпрограмма "Укрепление материально-технической 

базы учреяедений культуры Южского муниципального 

района"



03 7 01 00000

03 7 01 S0650

03 7 01 20250

Основное мероприятие "Содействие развитию учреждений 

культуры "

Укрепление материально-технической базы учреждений 

культуры

Обеспечение сохранности зданий учреждений культуры

03 8 00 00000 Подпрограмма ’’Поддержка и развитие театрального 

движения в Южском муниципальном районе Ивановской 

области ’’ЮЖСКОЕ ДОСТОЯНИЕ”

03 8 01 00000 Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

самодеятельного театрального движения"

03 8 01 20270 Поддержка развития театрального движения в Южском 

муниципальном районе Ивановской области "ЮЖСКОЕ 

ДОСТОЯНИЕ"

03 9 00 00000 Подпрограмма ’’Музейно-выставочная деятельность в 

Южском муниципальном района”

03 9 01 00000 Основное мероприятие "Содействие развитию музейно­

выставочной деятельности"

03 9 01 21190 Активизация издательской деятельности музеев

03 9 01 21200 Укрепление материально-технической базы музеев

03 901 21210 Создание музея под открытым небом "Город Сад фабрикантов 

Валиных"

03 Б 00 00000 Подпрограмма ’’Охрана объектов культурного наследия,

расположенных на территории Южского муниципального 

района"

03 Б 01 00000 Основное мероприятие "Обеспечение сохранения объектов 

культурного наследия "



03 Б 01 21230

04 0 00 00000

04 1 00 00000

04 1 01 00000 

04 1 01 00380 

04 2 00 00000

04 2 01 00000 

04 2 01 20280 

04 2 01 20290

04 2 01 20300 

04 3 00 00000

03 Б 01 21220 Проведение историко-культурной экспертизы выявленных 

объектов культурного наследия

Обеспечение сохранности объектов культурного наследия

Муниципальная программа Южского муниципального 

района ’’Развитие физической культуры, спорта, туризма 

и повышение эффективности реализации молодежной 

политики Южского муниципального района"

Подпрограмма "Организация и проведение мероприятий 

по работе с детьми и молодёжью"

Основное мероприятие "Организация и проведение 

мероприятий с детьми и молодежью"

Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и 

молодёжью

Подпрограмма "Гражданско-патриотическое воспитание 

детей, подростков и молодежи"

Основное мероприятие "Развитие чувства патриотизма у  

детей, подростков и молодежи"

Активизация работы с допризывной молодежью, повышение 

интереса к военно-прикладным видам спорта 

Воспитание детей, подростков и молодежи на конкретных 

примерах исторической и культурной жизни на основе 

героических традиций России

Развитие чувства патриотизма, любви к родному краю, 

гордости за историческое наследие и настоящее России 

Подпрограмма "Молодая семья"



04 3 01 20310 

04 3 01 20320 

04 4 00 00000

04 4 01 00000 

04 4 01 20330 

04 5 00 00000

04 5 01 00000

04 5 01 20340 

04 5 01 20350

04 6 00 00000

04 6 01 00000 

04 6 01 20360 

04 6 01 20370

04 3 01 00000 Основное мероприятие "Организация взаимодействия с 

молодыми семьями"

Организация досуга молодых семей 

Развитие системы отдыха молодых семей 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 

в Южском муниципальном районе"

Основное мероприятие "Проведение физкультурных

мероприятий и массовых спортивных мероприятий" 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно­

массовых мероприятий

Подпрограмма "Реализация молодежной политики в 

Южском муниципальном районе"

Основное мероприятие "Организация мероприятий в 

молодежной среде"

Проведение мероприятий среди молодежи 

Поддержка талантливой молодежи, участие сборной 

молодежной команды района в областных, региональных и 

Российских турнирах, соревнованиях

Подпрограмма "Развитие туризма в Южском

муниципальном районе"

Основное мероприятие "Развитие туристической 

инфраструктуры "

Повышение качества предоставляемых населению платных 

туристических услуг

Продвижение туристического продукта Южского 

муниципального района на туристических рынках



04 7 01 00000

04 7 01 20840

05 0 00 00000

05 1 00 00000

05 1 01 00000 

05 1 01 60020

05 1 01 60030

04 7 00 00000 Подпрограмма "Строительство плоскостных спортивных 

сооружений в Южском муниципальном районе"

Основное мероприятие "Укрепление материально- 

технической базы многофункциональных спортивных 

площадок"

Изготовление и установка металлического ограждения по 

периметру спортивной базы МБОУДОД "Детский 

оздоровительно-образовательный (профильный) центр" 

г.Южи

Муниципальная программа Южского муниципального 

района "Экономическое развитие Южского 

муниципального района"

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства"

Основное мероприятие "Поддержка малого и среднего 

предпринимательства "

Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства и организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства по аренде выставочных площадей для 

участия в выставочно-ярморочных мероприятиях 

Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства и организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства в сфере образования



05 1 01 60040

05 1 01 60050

05 1 02 00000 

05 1 02 60090

05 1 03 00000 

05 1 03 60100

05 2 00 00000

05 2 01 00000 

05 2 01 20380 

05 2 01 21140

Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства и организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных с оплатой услуг по 

сертификации

Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющих

сельскохозяйственную деятельность, связанных с 

приобретением сельскохозяйственной техники и 

оборудования

Основное мероприятие "Поддержкарастениеводства" 

Оказание поддержки сельскохозяйственным

товаропроизводителям в области растениеводства 

Основное мероприятие "Племенное животноводство" 

Оказание поддержки сельскохозяйственным

товаропроизводителям на развитие племенного 

животноводства

Подпрограмма ’’Обеспечение финансирования работ по 

формированию земельных участков на территории 

Южского муниципального района”

Основное мероприятие "Управление и распоряжение 

земельными ресурсами"

Организация проведения кадастровых работ и 

государственного кадастрового учета земельных участков 

Организация и проведение мероприятий по изучению 

состояния земель, планированию и организации 

рационального использования земель и их охраны, описанию 

местоположения и (или) установлению на местности границ 

объектов землеустройства



05 3 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение финансирования работ по 

оформлению прав собственности Южского 

муниципального района на недвижимое имущество и его 

инвентаризации"

05 3 01 00000 Основное мероприятие "Управление и распоряжение 

имуществом "

05 3 01 20390 Оценка недвижимости

05 30121150 Организация проведения кадастровых работ в отношении 

зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного 

строительства

05 3 01 21160 Организация проведения работ по технической 

инвентаризации зданий, сооружений, помещений, объектов 

незавершенного строительства

05 4 00 00000 Подпрограмма "Формирование благоприятной 

инвестиционной среды"

06 0 00 00000 Муниципальная программа Южского муниципального 

района "Энергоэффективность и энергосбережение в 

Южском муниципальном районе"

061 00 00000 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в муниципальных 

учреждениях"

061 01 00000 Основное мероприятие "Повышение энергетической 

эффективности учреждений Южского муниципального 

района"



06 1 01 20400 Оснащение приборами учета потребления коммунальных 

ресурсов муниципальных учреждений Южского 

муниципального района

06 1 01 20410 Проведение второго этапа энергетических обследований 

(энергоаудита) муниципальных учреждений Южского 

муниципального района

06 1 01 20420 Осуществление комплекса мер по внедрению

энергосберегающих технологий в муниципальных

учреждениях Южского муниципального района

07 0 00 00000 Муниципальная программа Южского муниципального

района "Оказание поддержки общественным 

объединениям ветеранов, инвалидов и другим 

маломобильным группам населения Южского 

муниципального района"

071 00 00000 Подпрограмма "Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и других

маломобильных групп населения в Южском районе"

071 01 00000 Основное мероприятие "Организация мероприятий в 

интересах лиц с ограниченными возможностями здоровья"

07 1 01 20430 Информационное сопровождение социальной интеграции 

инвалидов и других лиц с ограниченными возможностями 

07 1 01 20440 Устранение социальной разобщенности инвалидов и граждан, 

не являющихся инвалидами

07 1 01 20470 Обеспечение доступности услуг в сфере физической культуры 

и спорта



07 1 02 20450 

07 1 02 20460 

07 1 02 20480 

07 1 02 20490

07 4 00 00000

07 4 01 00000 

07 4 01 20520

07 4 01 20900

07 5 00 00000

07 1 02 00000 Основное мероприятие "Адаптация учреждений Южского 

муниципального района к обслуживанию инвалидов и других 

маломобилъных групп"

Обеспечение доступности услуг в сфере образования для 

детей - инвалидов

Обеспечение доступности услуг в сфере культуры для детей - 

инвалидов

Обеспечение доступности услуг в сфере физической культуры 

и спорта в учреждениях образования

Обеспечение доступности зданий и сооружений в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения

Подпрограмма "Привлечение и закрепление медицинских 

кадров в Южском муниципальном районе"

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 

поддержки работников здравоохранения"

Помощь в адаптации на новом месте жительства путем 

содействия в решении жилищных вопросов и обеспечении 

врачебных кадров жильем

Привлечение молодых врачебных кадров в район путем 

создания мотивационных механизмов и методов 

стимулирования

Подпрограмма "Предоставление за счет средств бюджета 

Южского муниципального района субсидий на оказание 

финансовой поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями"



07 5 01 60060

08 0 00 00000 

08 1 00 00000

08 1 01 00000

08 1 01 00190 

08 1 02 00000

08 1 02 00170

08 1 02 20530

07 5 01 00000 Основное мероприятие "Финансовая поддержка социально 

ориентированным некоммерческим организациям " 

Предоставление за счет средств бюджета Южского 

муниципального района субсидий на оказание финансовой 

поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями

Муниципальная программа Южского муниципального 

района ’’Совершенствование институтов местного 

самоуправления Южского муниципального района"

Подпрограмма "Обеспечение деятельности

Администрации Южского муниципального района и 

развитие муниципальной службы в Южском 

муниципальном районе"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности лиц, 

замещающих муниципальные должности"

Глава Южского муниципального района

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района" 

Обеспечение деятельности Администрации Южского 

муниципального района, включая структурные подразделения 

имеющих статус юридического лица

Автоматизация кадровых процедур и внедрение

информационных технологий в систему управления

кадровыми ресурсами (Система "Парус-Кадры")



08 1 03 20550

08 1 03 S0610 

08 1 03 20560

08 1 03 80610

08 1 04 00000 

08 1 04 80350

08 1 04 80360

08 1 05 00000 

08 1 05 21180

08 1 03 00000

08 1 03 20540

Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала 

работников органов местного самоуправления"

Обучение лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение 

вакантных должностей муниципальной службы 

администрации Южского муниципального района и 

структурных подразделений

Организация повышения квалификации, дополнительного 

профессионального образования лиц, замещающих выборные 

муниципальные должности, и муниципальных служащих 

Организация повышения квалификации, профессиональной 

переподготовки муниципальных служащих 

Повышение квалификации сотрудников, ведущих кадровую 

работу в части разработки и внедрения современных методов 

кадровой работы

Организация дополнительного профессионального 

образования лиц, замещающих выборные муниципальные 

должности, и муниципальных служащих 

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка 

и профилактика правонарушений"

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ивановской области в сфере административных 

правонарушений

Осуществление переданных государственных полномочий 

Ивановской области по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Основное мероприятие "Обеспечение доступа к информации 

о деятельности органов местного самоуправления" 

Размещение официальной информации органов местного 

самоуправления Южского муниципального района и



информирование населения о деятельности исполнительно­

распорядительных органов местного самоуправления

08 2 00 00000

08 2 01 00000

08 2 01 00310

08 3 00 00000

08 3 01 00000 

08 3 01 20640 

08 3 01 21170 

08 3 02 00000 

08 3 02 20600

Подпрограмма "Создание в Южском муниципальном 

районе многофункционального центра для оказания 

населению государственных и муниципальных услуг”

Основное мероприятие "Организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункциональных центров предоставления

государственных и муниципальных услуг"

Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного 

учреждения "Южский многофункциональный центр по 

предоставлению государственных и муниципальных услуг 

"Мои документы"

Подпрограмма "Укрепление материально-технической 

базы органов местного самоуправления Южского 

муниципального района"

Основное мероприятие "Создание условий для организации 

работы органов местного самоуправления"

Проведение косметического ремонта помещений и фасадов 

зданий, закрепленных за органами местного самоуправления 

Установка оконных блоков из ПВХ в зале заседаний 

администрации Южского муниципального района 

Основное мероприятие ".Развитие кадрового потенциала не 

муниципальных служащих"

Организация повышения квалификации, профессиональной 

переподготовки не муниципальных служащих



08 3 03 20630

08 3 03 20650

09 0 00 00000

09 1 00 00000

09 1 01 00000 

09 1 01 20660

09 2 00 00000

09 2 01 00000 

09 2 01 20670

09 2 01 20680

08 3 03 00000 Основное мероприятие "Переоснащение технического 

оборудования и программного обеспечения в органах 

местного самоуправления "

Приобретение программного обеспечения 

Техническое переоснащение

Муниципальная программа Южского муниципального 

района "Профилактика правонарушений в Южском 

муниципальном районе"

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и 

преступлений в Южском муниципальном районе"

Основное мероприятие "Обеспечение общественного 

порядка"

Повышение оперативности реагирования на заявления и 

сообщения о правонарушении и преступлении за счет сил 

правопорядка и технических средств контроля за ситуацией в 

общественных местах

Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних"

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений" 

Реализация мер по повышению эффективности 

функционирования и координации деятельности учреждений 

района, входящих в систему профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних

Создание условий для психолого-педагогической, 

медицинской, правовой поддержки и реабилитации детей и 

подростков



30 9 00 00000

30 9 00 00200

30 9 00 00210

30 9 00 00220

30 9 00 00230

30 9 00 00350 

30 9 00 21000

30 9 00 70050 

30 9 00 88040

09 2 01 20690

09 2 01 20700

Повышение уровня обеспечения системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

Формирование общественного мнения, поддерживающего 

цели и задачи системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления Южского муниципального 

района и иных органов местного самоуправления

Обеспечение функционирования Совета Южского 

муниципального района

Обеспечение функционирования депутатов Совета Южского 

муниципального района

Обеспечение функционирования Контрольно-счетного органа 

Южского муниципального района

Обеспечение функционирования председателя Контрольно­

счетного органа Южского муниципального района 

Председатель Совета Южского муниципального района 

Повышение квалификации, профессиональная

переподготовка сотрудников

Вознаграждение гражданам имеющим звание "Почетный 

гражданин Южского муниципального района Ивановской 

области" или награжденным Почетной грамотой Южского 

муниципального района

Обеспечение функционирования деятельности по 

передаваемой части полномочий органов местного 

самоуправления поселения органам местного самоуправления 

муниципального района по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля



исполнительно-распорядительных органов местного 

самоуправления Южского муниципального района

31 9 00 00000  Н еп р о гр а м м н ы е  н а п р а в л ен и я  д ея т ел ь н о сти

31 9 00 00240 Содержание и обслуживание казны

31 9 00 21070 Приобретение учебников для осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным 

программам образовательными учреждениями Южского 

муниципального района

31 9 00 51200 Мероприятия на осуществление государственных

полномочий по расчету и предоставлению бюджетам 

поселений субвенций на осуществление исполнительно­

распорядительными органами муниципальных образований 

государственных полномочий по составлению списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации

31 9 00 70040 Организация дополнительного пенсионного обеспечения 

отдельных категорий граждан

31 9 00 70050 Вознаграждение гражданам имеющим звание "Почетный 

гражданин Южского муниципального района Ивановской 

области" или награжденным Почетной грамотой Южского 

муниципального района

31 9 00 80370 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ивановской области по организации проведения на 

территории Ивановской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, общих для человека 

и животных, в части организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных



31 9 00 80380

31 9 00 88010

31 9 00 88020

31 9 00 88030

31 9 00 88050

31 9 00 90010 

31 9 00 S0650

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ивановской области по организации проведения на 

территории Ивановской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, общих для человека 

и животных, в части организации проведения мероприятий по 

содержанию сибиреязвенных скотомогильников 

Обеспечение функционирования деятельности по

передаваемой части полномочий органов местного

самоуправления поселения органам местного самоуправления 

муниципального района в области градостроительной 

деятельности

Обеспечение функционирования деятельности по

передаваемой части полномочий органов местного

самоуправления поселения органам местного самоуправления 

муниципального района в области земельного контроля 

Обеспечение функционирования деятельности по

передаваемой части полномочий органов местного

самоуправления поселения органам местного самоуправления 

муниципального района в области контроля за исполнением 

бюджетов поселений

Обеспечение функционирования деятельности по

передаваемой части полномочий органов местного

самоуправления поселения органам местного самоуправления 

муниципального района в области муниципального контроля 

в сфере благоустройства

Дополнительные средства на регулирование выплат по оплате 

труда

Укрепление материально-технической базы образовательных 

учреждений Южского муниципального района


